MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
Campus Campos Centro

RUA DOUTOR SIQUEIRA, 273, PARQUE DOM BOSCO, CAMPOS DOS GOYTACAZES / RJ, CEP 28030130
Fone: (22) 2726-2903, (22) 2726-2906

PORTARIA 68/2025 - DGCCENTRO/IFFLU, DE 12 DE MAIO DE 2025

Atualização da composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE)
do curso de Licenciatura em Matemá=ca do Campus Campos
Centro do Instituto Federal Fluminense.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE,
designado pela Portaria IFFLU Nº 304, de 12 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial da União no dia 15 de abril de 2024, no uso
das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 137/2025 - IFFLU, de 11 de março de 2025.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

- A necessidade da reformulação do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Matemá=ca do campus
Campos Centro;

- A necessidade de representa=vidade do corpo docente para o recebimento de Avaliadores Ins=tucionais e para a proposição de
ações que visem à melhoria do Curso;

- O OFÍCIO 2/2025 - CACLMCC/DAESLCC/DIRESLCC/DGCCENTRO/IFFLU, DE 6 DE MAIO DE 2025, constante do Processo
Nº 23318.002085.2025-59; e

- A ATA CACLMCC/DAESLCC/DIRESLCC/DGCCENTRO/IFFLU N° 82, da Reunião de Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática
do IFFluminense campus Campos Centro, realizada no dia 06 de maio de 2025.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º    ATUALIZAR a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de curso de Licenciatura em Matemá=ca do
Campus Campos Centro do Instituto Federal Fluminense, na forma abaixo:

Servidores Matrícula SIAPE

Carla Antunes Fontes - Presidente  1099249

Ana Mary Fonseca Barreto de Almeida  2005285

Ana Paula Rangel de Andrade   269343

Layanne Andrade Mendonça  2199259

Leandro Sopeletto Carreiro   2316777

Lívia Azelman de Faria Abreu  2163207

Mylane dos Santos Barreto   2530375

Paula Eveline da Silva dos Santos  3080367

Romulo Mussel   2177996

Art. 2º  REVOGAR a PORTARIA 257/2024 - DGCCENTRO/IFFLU, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024.

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA DGCCENTRO/IFFLU N° 68 | Página 1 de 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

CARLOS AUGUSTO SANGUEDO BOYNARD
Diretor-Geral do Campus Campos Centro

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Augusto Sanguedo BoynardCarlos Augusto Sanguedo Boynard, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DGCCENTRODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DGCCENTRO, DIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRODIRETORIA GERAL DO CAMPUS CAMPOS CENTRO , em 12/05/2025 17:23:34.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 12/05/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

642941
af5335c32e

PORTARIA DGCCENTRO/IFFLU N° 68 | Página 2 de 2